



Dāvana – alkoholiskie dzērieni. Idejas un ieteikumi svētku dāvanām

Tuvojoties gada lielākajiem svētkiem un ne tikai, dāvanu jautājums kļūst ļoti aktuāls. Esam apkopojuši idejas dāvanām, ja esat nolēmis dāvināt alkoholiskos dzērienus. Kā arī piemērus, kad alkoholu kā dāvanu labāk neizvēlēties.

Kāpēc alkoholiskie dzērieni ir laba dāvana?

Tie ir viegli pieejami un to izvēle ir plaša. Jums nav jādodas uz kādu specializētu veikalu, lai iegādātos dāvanā vīnu vai konjaku. Arī, ja par dāvanu ir sanācis atcerēties pēdējā brīdī, tuvākajā veikalā noteikti atradīsiet kādu labu vīnu vai citu dzērienu.

Skaists iepakojums. Veikalu plauktos aizvien biežāk varam sastapt dzērienus ar interesantu etiķeti, formu vai iepakojumu. Daudzi dzērieni jau ir pieejami dāvanu iepakojumos, kur var būt pievienotas arī glāzes, korķviļķi un citas ar dzērienu saistītas lietas. Izvēloties šādu dzērienu, Jums nebūs jālauza galvu, kā dāvanu iesaiņot. Ja tomēr vēlaties dāvanu iesaiņot, dzērienu pudeles tam ir ļoti piemērotas. Iesaiņojiet vīna pudeli caurspīdīgā dāvanu papīrā, sasieniet to ar lentu un lieliskā dāvana ir gatava.

Viegli kombinēt ar citām lietām. Vīns + siers, klasiska kombinācija, kura lieliski iederēsies arī dāvanā. Izvēlieties gardu vīnu, sieru nodaļā piemeklējiet atbilstošus sierus, iepakojiet visu dāvanu papīrā vai salieciet groziņā, dāvana gatava.

Protams, vīns un siers nav vienīgā kombinācija. Vīns labi saderēs kopā ar citām uzzkodām, piemēram, olīvām, dažādiem kūpinājumiem, augļiem, kā arī šokolādi.

Dāvanu idejas:

[Salds dzirkstošais vīns](#) + šokolāde un augļi ([sausie dzirkstošie vīni](#) labi sader ar sieriem)

[Konjaks](#) + kafija, šokolāde vai cigāri

[Karstvīns](#) + Ziemassvētku saldumi (piparkūkas, grauzdētas mandeles, šokolāde) vai adījumi (cimdi, šalles u.c.)

Jebkurš alkoholisks dzēriens + recepšu grāmata

[Dzirkstošais vīns](#) + gada plānotājs



“Dāvinot alkoholiskos dzērienus, Jūs dāvinat mazus svētkus ”

Praktiskums. Alkohols kā dāvana ir ļoti praktiska gan dāvinātājam, gan saņēmējam. Kā jau minējām, tā izvēle ir plaša, arī cenu amplitūda ir liela un katrs var atrast savam maciņam ko piemērotāku, kā arī tas ir piemērots dažādiem svētkiem un notikumiem. Arī saņēmējam tā būs laba dāvana, jo kura gan vīna cienītāja nebūs priecīga par gardu vīnu un sieriem, kurus nobaudīt kopā ar draudzenēm meiteņu vakarā. Virietis, kurš ir konjaku cienītājs, labprāt izbaudīs piektdienas vakaru ar dāvāto konjaku un cigāriem. Pat, ja nebūsiēt trāpījis ar konkrētā dzēriena garšu, nepārdzīvojiēt! Jebkura namamāte vai namatēvs būs priecīgi par šādu dāvanu, jo to noteikti varēs celt galdā saviem viesiem.



Kad alkoholisko dzērienu vietā labāk izvēlēties citu dāvanu.

Neesat pārliecināts par saņēmēja gaumi. Ja nezināt vai saņēmējs dod priekšroku vīnam vai tomēr degvīnam, labāk apdomāt citus dāvanu variantus. Protams, šis pieņēmums nav obligāts, ja alkoholu pasniedzat kā ciema kukuli viesībās, tad tas būs pieklājīgs žests, nevis dāvana konkrētam cilvēkam.

Saņēmēja veselības stāvoklis. Ja dāvanas saņēmējam ir veselības problēmas vai kāda īpaša diēta. Piemēram, Jūsu dāvanas saņēmējs ir vegāns, tad labāk izvēlēties citu dāvanu. Lai gan, tagad aizvien vairāk alkohola ražotāji piedomā par vegāniem un cilvēkiem ar dažādām diētām, radot viņiem piemērotus dzērienus. Protams, ja dāvanas saņēmējs alkoholu lieto ļoti reti vai nelieto vispār, arī tad šī nebūs piemērotākā dāvana.

Pasākuma formāts. Iegādājoties alkoholu kā dāvanu, vajadzētu piedomāt arī pie paša pasākuma formāta, kur tas notiks un kādi viesi tur būs. Ja dodaties uz bērnu ballīti vai pasākumu, kuru pārsvarā apmeklēs nepilngadīgas personas, alkohols pilnīgi noteikti nebūs pareizā izvēle. Arī dodoties uz pasākumu, kurā daudz autovadītāju, labāk izvēlēties ko bezalkoholisku.

